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První adventní neděli jsme se opět sešli u 
rozsvícení vánočního stromečku. Čerstvě 
napadaný sníh a teploty pod nulou 
navodily tu správnou zimní atmosféru. 
Spolu s dětmi ze základní školy jsme si 
zazpívali koledy, ochutnali vánoční punč, 
odpočítali rozsvícení a zahájili tak adventní 
období. Opět byla připravena vánoční 
poštovní schránka, kde mohly děti odevzdat 
svá přání pro Ježíška.
Základní škola připravila v kulturním domě 
vánoční dílnu, kde si děti s rodiči nebo 
prarodiči mohli vyrobit vánoční ozdobu. V 
dřevěnici se konala adventní prodejní 
výstavka Jany Kubošové. Letos byl první 
adventní víkend obohacen o sobotní prodej 
zabijačkových specialit v hasičské zbrojnici, 
kterou organizovali hasiči s místostarostou 
Lukášem Pituchou. Část výtěžku ve výši 
18.000,- Kč byla věnována místní základní 
škole na nákup sportovních potřeb.
5. prosince se v kulturním domě hrála 
pohádka Chytří bratři, kterou si pro nás 

připravili místní ochotníci a která nám 
zpříjemnila čekání na Mikuláše, anděly a 
čerty. Sál praskal ve švech a pohádka se všem 
moc líbila. Děti slíbily Mikuláši, že budou i 
následující rok hodné, učit se a pomáhat, 
když bude potřeba. Celý sál zazpíval Mikuláši 
písničku a děti obdržely malý dárek.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří 
se do příprav těchto akci zapojili, 
pracovníkům obce, panu Demlovi a firmě 
Miramo za instalaci a rozsvícení vánočního 
osvětlení, Radkovi Volkovi za ozvučení, 
skautům za pečení perníčků a přípravu 
balíčků, základní škole za uspořádání vánoční 
dílny a koledy, ochotníkům za pohádku, paní 
Drdové a Horáčkové za přípravu vánočního 
punče, Janě Kubošové, Zuzaně Tomáškové a 
Janě Lukáčové za adventní výstavu, hasičům 
a Lukáši Pituchovi za zabijáčkové speciality, 
Františku a Andymu Tripskému za pomoc při 
uklízení sobotní adventní nadílky sněhu.

Ing. Eva Tripská, starostka

ÚÚvvooddnnííkk  pprroossiinneecc  22002233

PPFF  22002233

Vážení spoluobčané,
přejeme Vám i Vaším rodinám, 
spokojené, láskou a porozuměním 
naplněné vánoční svátky a v novém 
roce 2024 pevné zdraví, hodně štěstí 
a úspěchů.
Zastupitelstvo obce
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I když jsem v minulém zpravodaji 
upozorňovala na nezákonné parkování 
aut na komunikacích a místech veřejného 
prostranství, které zejména v zimních 
měsících komplikuje odklízení sněhu, stále 
při napadnutí prvního sněhu vznikají 
situace, kdy je problém sníh z komunikaci 
uklidit. Znovu vás tedy žádám, abyste si 
parkování svých aut zajistili na svých 
pozemcích. Zároveň děkuji panu Sklenákovi 
za trpělivost s neukázněnými majiteli aut při 
úklidu sněhu.

Ing. Eva Tripská

BBrruuzzoovviicckkéé  ddiivvaaddlloo

25. listopadu nám divadelní ochotníci z 
Bruzovic představili svou divadelní hru 
„Zachraňte večerníčka“. 
Představení bylo moc povedené a všichni 
diváci se skvěle bavili. Škoda, že si na 

představení nenašlo cestu více našich 
občanů. Děkuji ještě jednou všem 
účinkujícím, kteří vystoupili v obci bez nároku 
na odměnu.

Ing. Eva Tripská

KKaalleennddáářřee  oobbccee

V prodeji jsou kalendáře pro rok s fotkami z 
obce nebo blízkého okolí. Bohužel i přes 
několik kontrol se nám do vydání dostal 
šotek a datum svozu komunálního odpadu je 
vyznačen pouze v měsíci lednu. Proto na 
požádání na poslední stránku dodatečně 

kalendář svozu dolepujeme. Cena kalendáře 
je 120,- Kč.
Děkuji za úvodní fotku kalendáře – letecký 
snímek obce panu Ondřeji Bouchalovi a všem 
kdo fotografie do kalendáře poskytli.

Ing. Eva Tripská

SSbběěrrnnýý  ddvvůůrr

Od ledna 2024 dojde k úpravě provozní 
doby sběrného dvora. 
V zimních měsících bude otevřen pouze 1x 
měsíčně, vždy první sobotu v měsíci tj. 6.1; 
3.2.; 2.3.; 2.11.; 7.12. 2024.

V letošním roce bude sběrný dvůr otevřen 
naposledy v sobotu 16.12.

Ing. Eva Tripská
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Ve třídě Soviček jsme se 
učili poznávat listnaté a 
jehličnaté stromy v obci a 
v okolním lese. Sbírali 
jsme žaludy, kaštany a 
různé šišky. Učili jsme se 
o veverce. Vyráběli jsme 

náhrdelník přátelství z přírodnin a papíru.
Přečetli jsme si a následně jsme i 
zdramatizovali pohádku O skřítku 
Podzimníčkovi. 
Dokonce jsme vymysleli i pokračování O 
skřítku Mecháčkovi. Děti v pohádce využily 
všechny poznatky o podzimní přírodě. 

Prakticky využily všechny přírodniny, které 
nasbíraly na procházkách po okolí. Na 
rozloučení s podzimem jsme ochutnali různé 

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy

Je prosinec a vrabec 
prosí, mějte lásku v 
duších…To je písnička, 
která mě provází od 
okamžiku, kdy se v 
kalendáři objeví 
prosinec. Když ji zpívám 

v létě, vyvolávám ve svém okolí reakci 
pozdviženého obočí.
Letošní rok mi připadá takový zamotaný, ale 
na druhou stranu, který není? Někdy si 
myslím, že je toho už moc. Všeho. Ale 
všechno, co se děje má asi nějaký důvod, 
možná abychom si uvědomili, že jsme tu jen 
jednou a že si máme vážit obyčejných věcí, ze 
kterých se život skládá. 
Současnost je orientovaná na výkon. Mám 
čím dál větší pocit, že zapomínáme, že nelze a 
ani není dobře vše měřit, vážit, hodnotit. 
Každý z nás je originál a tak jsou limity 
výkonů každého jedince velmi rozdílné. A ta 
rozdílnost je to co tvoří společenství. 
Rozdílnost výkonů, pohledů, reakcí.
Za nejdůležitější považuji vzájemně se 
domluvit, pochopit, pomoct a dojít k cíli.  

Jsem moc ráda, že se nám ve škole i školce 
podařilo sladit pedagogický sbor a díky této 
příjemné atmosféře, která nyní je jsme 
úspěšně zvládli nespočet kontrol a inspekcí. 
Podařilo se nám spoustu akcí, které si můžete 
prohlédnout na našem webu pod názvem 
události. Jsem přesvědčena, že škola je základ 
života, ale jen a pouze, pokud se daří jít 
společným směrem s rodiči a zřizovatelem. 
Děkuji rodičům za všechny podněty i 
připomínky, velmi si vážím jejich zpětné 
vazby včetně občasné kritiky ale i ocenění 
zaměstnanců. Děkuji za vstřícnost a velkou 
podporu obce.  Není to samozřejmost, 
podporu obce chápu jako obrovské plus pro 
naší školskou organizaci a nejen já, ale všichni 
si této podpory vážíme.
Přeji všem hodně zdraví a dobré dny. Ať se 
všem daří nalézt v každém obyčejném dni 
kousek štěstí, radosti a ať si těchto chvilek 
dokážeme všimnout a vážit.  

Za celou školu, školku i školní jídelnu přeji 
všem dobrý rok 2024.

Mgr. Hana Růžová

PPřřáánníí  zzee  šškkoollyy::



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Prosinec 2023

Informace z mateřské a základní školy

podzimní plody. Upekli jsme si jedlé kaštany. 
Uvařili jsme si šípkový čas s medem. Smlsli 
jsme si na lískových a vlašských ořechách, 
které jsme zakápli javorovým sirupem. 
Slavili jsme svatého Martina. Vyrobili jsme si 
bělouška od sv. Martina. Naučili jsme se 
básničku Martin na bílém koni. Pekli jsme 
svatomartinské rohlíčky. Byly výborné a hned 
se z talířku ztratily.
Náš recept na Svatomartinské rohlíčky:
• 225g hl. mouky
• 1 lžíce moučkového cukru
• 2 žloutky
• 125g změklého másla
• 75ml smetany ke šlehání
• špetka soli
Náplň: 
• 100g mletých vlašských ořechů
• 65g moučkového cukru
• 1 vanilkový cukru

Ve třídě Žabek jsme se také seznamovali 
se stromy. Pozorovali jsme krásy přírody a 
uvědomovali si, že máme všude spoustu 
spadaného barevného listí. Listí jsme na 
vycházkách sbírali. Poté jsme si z něho 
vyráběli různé postavičky. Vytvářeli jsme 
stromy z papíru a na korunu jsme použili 
ostrouhané pastelky. 
Dalším tématem v tomto měsíci byl ježek. 
Děti vymalovaly spoustu omalovánek. 
Dozvěděly se, co dělat, když najdeme ježka. 
Vyráběly si ježka z brambory za použití 
párátek, kde si pěkně procvičily jemnou 
motoriku. Dětem se velmi povedl ježek z 
kartonu, kterého omotávaly barevnou vlnou. 
Ve skupinách děti vyráběly velkého ježka 
temperovými barvami. Učili se vzájemně 
spolupracovat, komunikovat, respektovat 
apod. 
I zvířata z lesa nás tento měsíc navštívila. 
Vyprávěli jsme si o tom, jak se chystají na 
zimu. Seznamovali jsme se s houbami. 
Dokonce jsme na procházce našli několik 
hub. Také nemohlo chybět v našem 
programu počasí, protože na podzim přichází 
mnoho zajímavých úkazů  -  jako déšť, sníh, 
vítr, mlha, mráz. Děti krásně ztvárňovaly tyto 
jevy. Ve čtvrtek 23. 11. jsme úspěšně ukončili 
plavecký výcvik v Brušperku.
Konec listopadu jsme všichni v MŠ (Sovičky a 
Žabky) věnovali přípravám na Vánoce a konci 
roku. Nejprve jsme si vyrobili adventní věnce 
a seznámili jsme se s tradicí zapálení svíček 
na něm.
Začali jsme se připravovat na návštěvu 
Mikuláše, anděla a čerta a Vánoční besídku. 
Seznamujeme se s koledami. Připravujeme se 
na taneční vystoupení v KD. 
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Listopad pomalu ukládá 
přírodu k spánku. My ve 
škole jsme však stále 
aktivní. 
Jak probíhá podzim v 
lese, ale nejen podzim, 
nám v úterý 31.10. přišel 

popovídat pan Jakub z Mysliveckého 
spolku v Petřvaldě. Děti se dozvěděly 
mnoho zajímavostí ze života lesní zvěře, ale 

také ze života myslivců a všech těch, kteří se o 
les starají. Spoustu věcí si mohly děti samy 
osahat, vyzkoušet… což je vždycky nade 
všechno povídání. Pro všechny to byl báječný 
i poučný zážitek. 
V úterý 7.11. proběhlo na hřišti u sokolovny v 
Albrechtičkách sportovní odpoledne s 
názvem Sportovní den s TAJV. Jde o největší 
sportovní projekt pro děti z cca 250 měst a 
vesnic ČR, konaný pod záštitou MŠMT. Letos 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy

Co nás čeká v prosinci:
• Adventní setkání v KD – neděle 3. 12. – od 
15:00 do 16:45 hod.
• V pondělí 4. 12. se chystáme na Čertí den, 
kdy budeme všichni v kostýmech pekelníků. 
Pro malé čertíky jsou přichystané čertovské 
soutěže, čertovská módní přehlídka a 
hudebně pohybové hry a disko.
• V úterý 5. 12. přijde do MŠ Mikuláš se svou 
družinou. Pro Mikuláše mají děti nechystané 
písničky a básničky.
• V pátek 15. 12. od 15:00 hod. chystáme pro 
rodiče vánoční besídku v prostorách KD. 
Nacvičujeme tanečky, básničky a koledy.
• V týdnu od 18. 12 do 22. 12. budeme 
roznášet vánoční přání starším 
spoluobčanům.

Všem spoluobčanům přejeme krásné vánoce 
a hodně štěstí, zdraví do nového roku 2024. 

VÁNOČNÍ STOMEČEK
Vánoční stromeček zavoněl v pokoji,
maminka u stolu jablíčko rozkrojí.
A když ho rozkrojí, uvidím hvězdičku,
co byla schovaná v červeném jablíčku.

Zdroj:
https://mskamaradi.cz/vanocni-stromecek-
zavonel-v-pokoji

Mgr. Jana Onheiserová , Natálie Kupčáková, 
Kateřina Bolechovská, Žaneta Václávíková, 

Monika Kolíbalová
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proběhl 1. ročník, v němž děti soutěžily v 5 
disciplínách – fotbale, florbale, házené, 
frisbee a tenisu -  a vítězové byli nominováni 
na prosincové národní finále v Kladně. Třemi 
nejlepšími finalistkami  byly Tamara 
Hajduková, Andrea Odvárková a Nella 

Silberová, ty budou dále bojovat o putovní 
zlatý pohár TAJV pro naši obec. Děvčatům 
blahopřejeme a držíme palce! 
V pátek 24.11. proběhlo v rámci družiny 
setkání  s paní ekoložkou Markétou Cichou 
pro děti i jejich rodiče (prarodiče, tetičky, 
strýčky…). První částí bylo promítání krásné 
prezentace o ptácích a povídání o jejich 
životě. Druhá část proběhla v kulturním 
domě, kde byly děti rozděleny do pěti 
skupinek a každá z nich za pomoci dospělých 
vyráběla jedno krmítko. Zapojily se všechny 
děti podle svých možností – někdo sklepával 
dohromady prkénka, někdo natíral… Po 
dokončení budou krmítka umístěna na 
veřejně přístupných místech – na zahradě ZŠ 

a MŠ, u ubytovny apod., takže každý bude 
moci krmítka doplňovat a pozorovat život na 
nich. A co do krmítek? I tyto dobroty pro 
ptáčky si děti vyrobily. 
Protože se nám blíží Vánoce, začali jsme 
nacvičovat vánoční vystoupení. Z původní 
myšlenky společného zpívání koled v kostele 
vznikl nápad nejen zpívat, ale také hrát. V režii 
pana Milana Myšky a ve spolupráci se 
Scholou vzniká divadelní hra se zpěvy, kterou 
zahrajeme a zazpíváme v našem kostele 
20.12. Děti poctivě nacvičují a moc se těší. 
Tímto jste všichni zváni. 
23.11. jsme ukončili plavecký výcvik. Děti si 
zařádily na přichystaných atrakcích a 
tobogánu a převzaly si svá „mokrá“ 
vysvědčení. 
Kromě akcí pro děti proběhly 23. listopadu 
také individuální třídní schůzky, na kterých 
byli rodiče seznámeni s prospěchem svých 
dětí a také s plánovanými akcemi. Vztahy 
pedagogů a rodičů na naší škole považuji za 
nadstandardní a musím říct, že si toho všichni 
pedagogové vážíme. 
V pondělí 27.11. se i naše škola zapojila do 
stávky, kterou vyhlásily školské odbory. O 
důvodech toho bylo napsáno již mnoho, a tak 
jen ty nejdůležitější: udržení kvality 
vzdělávání pro děti, udržení přijatelných 
podmínek pro naši práci, udržení aspoň 
dosavadní platové úrovně nepedagogických 
pracovníků a asistentů… Za komplikace 
vzniklé stávkou se všem rodičům 
omlouváme.
A co nás tedy čeká dále: 
3.12. Adventní setkání – tradiční adventní 
dílny, letos v kulturním domě, poté 
zazpíváme u stromečku při rozsvěcení
4.12. Čertí den – tématické vyučování
5.12. Mikuláš ve škole - nadílka
8.12. Beseda na téma chov exotických ptáků 
20.12. Vánoční hra v kostele – divadlo se 

Informace z mateřské a základní školy
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Vážení příznivci a podporovatelé Charity 
Studénka, pomalu se blíží konec roku a my 
připravujeme nadcházející ročník 
Tříkrálové sbírky, který proběhne od 1. do 
14. ledna 2024. 
V naší charitě se prostřednictvím výtěžku 
sbírky snažíme podporovat lidi se zdravotním 
znevýhodněním, kteří si u nás mohou 
zapůjčit kompenzační pomůcky, dětem z 
nízkopříjmových rodin financujeme 
volnočasové aktivity a část financí sbíráme na 
financování výstavby nové budovy – Domu 
sv. Jáchyma, který navýší stávající kapacitu 
domova pro seniory a vzniknou zde služby 
nové.
Jsme si vědomi, že potřebných lidí a 
sbírkových aktivit je mnoho, přesto doufáme, 
že jako každý rok, i pro ten příští, otevřete svá 
srdce a dveře malým, mladým i starším 
koledníkům a finančním příspěvkem nám 
pomůžete pokračovat v činnostech, které 
bychom bez vaší podpory nemohli realizovat 

a které usnadní život mnoha lidem ze 
Studénky a blízkého okolí, kde sbírku 
realizujeme.
Díky Tříkrálové sbírce můžeme začít nový rok 
dobrým skutkem a 
koledníci rozšíří 
radost a požehnání.
Společnými silami 
dokážeme, že každá 
koruna pomáhá tam, 
kde je potřeba.
Charitu Studénka 
můžete svým finančním 
příspěvkem podpořit prostřednictvím 
koledníků nebo platbou na účet či QR 
platbou.
č.ú.: 66008822/0800, v.s. Charity Studénka 
77708015

Bc. Jarmila Pomikálková, ředitelka

TTřřííkkrráálloovváá  ssbbíírrkkaa  22002244

Informace z obceInformace z obceInformace z obceInformace z obce

zpěvy ve spolupráci se Scholou 
23.12. – 2.1. Vánoční prázdniny
31.1. Pololetní vysvědčení 
31.1. – 1.2. Přespávání ve škole 
2.2. Pololetní prázdniny

Přejeme všem krásné a pohodové prožití 
vánočních svátků a úspěšný vstup do 
nového roku.  

Za všechny pedagogy ZŠ 
Mgr. Jana Tesarčíková

Informace z mateřské a základní školy
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KKlluubb  sseenniioorrůů  iinnffoorrmmuujjee

Klub seniorů v Albrechtičkách ani v 
posledním období nezahálel. 
Navštívili jsme Zámek v Kuníně, kde jsme 
obdivovali nejen tento krásný historický 
skvost, ale i květinovou výzdobu, prošli si 
kuželnu s informačními panely a zastavili 
se v zámecké kavárně na kafíčko a 
výborný zákusek. 
Využili jsme loňské vstupenky do Muzea Tatra 
Kopřivnice. Tentokrát jsme navštívili Muzeum 
Fojtství, kde jsme se mimo zhlédnutí stálých 
exponátů a výstavy malířů dověděli, že tato 
budova je vůbec první v Kopřivnici a mnoho 
dalších informací o tomto mladém, ale 
významném městě. 
Uspořádali jsme setkání milovníků karetní hry 
Žolíky a na závěr jsme se domluvili na 
termínu vánočního turnaje – bude se hrát ve 
čtvrtek 29.12. od 16. hodin v extrovně u Járy. 
Věříme, že přijdou i mladší ročníky a nejen 
ženy.
Proběhla setkání v klubovně, kde jsme se 

rozhodli, že se vrátíme ke zhotovování hraček 
pro děti ve FNO. Hotové výrobky chceme 
nemocnici dopravit v předvánočním období. 

Protože mozek je potřeba trénovat jako každý 
jiný orgán, aby dobře a dlouho fungoval, 
pustili jsme se do dalších her - vyzkoušeli 
jsme Scrabble a Rummikub a třeba časem 
přidáme další. 

Také máme svou skupinu na sociálních sítích, 
abychom se mohli lépe o akcích informovat a 
plánovat. Pokud by měl někdo ze seniorů 
zájem se přidat, není to žádný problém.
Věříme, že i v příštím roce oslovíme seniory 
Albrechtiček a že si v nabídce najdou něco 
pro sebe – různě zaměřený výlet, návštěvu 
kina, sportovní akci, pobavení v klubovně, 
středeční vycházky atd. A moc rádi budeme 
za návrhy a nápady na další činnost.
Přejeme krásné vánoční svátku v kruhu 
rodiny a přátel a do dalšího roku hlavně 
zdraví, klid a mír.

Přejeme krásné vánoční svátku v kruhu 
rodiny a přátel a do dalšího roku hlavně 
zdraví, klid a mír.
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Informace z obceInformace z obce

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Prosinec 2023" oslaví své životní jubileum:

Šmitke Ladislav   – 70 let

Přejeme mu vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee

V úterý 7.11.2023 se uskutečnil 1. ročník 
národní soutěže Sportovní den mládeže s 
TAJV v Albrechtičkách na venkovním 
sportovišti u Sokolovny pro žáky základní 
školy a místní děti. Sportovní akce TAJV v 
Albrechtičkách patřila mezi 250 
semifinálových turnajů v České republice. 
Účastníci turnaje se utkali v soutěžním 
pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, 
házené, frisbee a tenisu.
Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě 
radoval tým „Modráci“, který byl tvořen z 
členů Tamara Hajduková, Andrea Odvárková, 
Nella Silberová, Tereza Jurečková, Matěj 
Kuboš a Anna Paulusová. Finalisté 
postupového turnaje v Albrechtičkách získali 

vítězné medaile, upomínkové diplomy a 
mnoho dalších sponzorských cen. Společně s 
oceněním obdrželi hráči z Albrechtiček 
nominaci na závěrečný šampionát, Národní 
finále v Kladně, který se bude konat 9.12.2023 
v Kladenské sportovní hale. Na Národním 
finále budou postupující finalisté 
reprezentovat zejména základní školu, obec 
Albrechtičky a Moravskoslezský kraj.
Sportovní den mládeže s TAJV v 
Albrechtičkách byl zrealizován za podpory 
obce Albrechtičky, Moravskoslezského kraje a 
partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa, Organizátor soutěže, 
www.tajv.cz

RRoozzlloouuččiillii  jjssmmee  ssee
V měsíci "Listopad 2023" jsme se rozloučili:

s paní Jiřinou Kilnarovou
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Předvánoční zájezd do Popradu
Připomínáme všem účastníkům zájezdu  
na vánoční trhy do Popradu, že odjezd je 
v sobotu 16.12. v 8:00 od budovy bývalé 
pošty. 

Nezapomeňte si vyměnit eura! Asi se 
nebude všude moct platit kartou. A 
hlavně dobrou náladu. Těšíme se na Vás.

PPoozzvváánnkkaa

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

Bohoslužby v době adventní, vánoční a 
novoroční v kostele sv. Mikuláše v 
Albrechtičkách:
2. prosince (sobota) 
- poutní bohoslužba ke cti sv. Mikuláše v 
10.30 hod.,
3. prosince (neděle) 
- 1. neděle adventní - mše sv. v 8.00 hod. s 
žehnáním adventních věnců,
18. prosince (pondělí) 
- vánoční svátost smíření od 17.00 h do 18.30 
hod. u cizího zpovědníka,
23. prosince (sobota) 
- mše sv. s platnosti 4. neděle adventní v 
16.00 hod.,
24. prosince (neděle)
- štědrý den - Půlnoční bohoslužba v 16.00 
hod.,
25. prosince (pondělí) 
- slavnost Narození Páně - slavná vánoční mše 
sv. v 8.00 hod.,
26. prosince (úterý) 
- svátek sv. štěpána - bohoslužba 2. svátku 

vánočního v 8.00 hod.,
31. prosince (neděle) 
- svátek Svaté rodiny - mše sv. s obnovou 
manželských slibů v 8.00 hod.,
1. ledna (pondělí) 
- Nový rok - novoroční bohoslužba v 8:00 
hod., 
6. ledna (sobota) 
- slavnost Zjevení Páně (Tří králové) - mše sv. s 
žehnáním vody, kadidla a křídy v 8.00 hod.,
7. ledna (neděle) 
- svátek Křtu Páně - bohoslužba na závěr 
doby vánoční v 8.00 hod. 

Všem farníkům a občanům milostiplné a 
radostné svátky vánoční a hojnost Božího 
požehnání a zdraví v novém roce 2024 přeje 
a v modlitbě vyprošuje

P. Mgr. Miroslaw Brutkowski, farář

VVáánnooččnníí  bboohhoosslluužžbbyy



Strana 11Prosinec 2023

Prosinec 2023

PPoozzvváánnkkaa

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

http://www.betlemskesvetlo.cz/
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PPoozzvváánnkkaa
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Obec Albrechtičky si Vás dovoluje pozvat na 

NOVOROČNÍ KONCERT 
dua Vašut & Sivek (housle a kytara).

Těšit se můžete na pestrý koncert spolu s hostem - výbornou sopranistkou 
Karolínou Levkovou (sólistka NDM a Opery ND).

V programu zazní známé a oblíbené skladby klasické hudby. 
Středa 3.1.2023 od 18.00 hod. v Kulturním domě.
Vstupné dobrovolné. 

PPoozzvváánnkkaa

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu
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https://www.mpsv.cz/
https://jenda.mpsv.cz/
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